
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

 
Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 257 del 7 luglio 2025, per le esigenze dell’Area Orientamento, Inclusione e Career Service della Direzione 
Didattica e Servizi agli Studenti. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTO la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 257 del 7 luglio 2025, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per colloquio, finalizzato al conferimento di per il conferimento di n. 
18 (diciotto) incarichi di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, a Tutor per il supporto 
alla didattica integrativa multidisciplinare a favore degli studenti con Disabilità e DSA, per le esigenze 
dell’Area Orientamento, Inclusione e Career Service della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti, e in 
particolare: 

• Profilo A - n. 4 “Tutor Studi Umanistici”; 

• Profilo B - n. 1 “Tutor Giurisprudenza”;  

• Profilo C - n. 1 “Tutor Scienze Biologiche e Farmaceutiche”;  

• Profilo D - n. 1 “Tutor Ingegneria”; 

• Profilo E - n. 1 “Tutor Informatica e Matematica”;  

• Profilo F - n. 1 “Tutor Economia e Statistica”; 

• Profilo G - n. 1 “Tutor Chimica e Tecnologie Chimiche”; 

• Profilo H - n. 1 “Tutor Scienze Politiche”;  

• Profilo I - n. 1 “Tutor Scienze Matematiche, Fisiche, Chimiche, Naturali”;  

• Profilo L - n. 2 “Tutor Area Linguistica (Inglese)”; 

• Profilo M - n. 1 “Tutor specializzato/a in interpretariato LIS (lingua dei segni italiana)”;  

• Profilo N - n. 1 “Tutor esperto/a in formazione e facilitazione didattica per l’Inclusione”;  

• Profilo O - n. 1 “Tutor per l’adattamento dei materiali didattici e l’uso di ausili tecnologici”;  

• Profilo P - n. 1 “Tutor per l’Orientamento e il supporto didattico inclusivo”.  

VISTA la propria Determina n. 280 del 18 luglio 2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica per i suddetti profili; 

VISTA la nota prot. n. 216414 del 4 settembre 2025 con cui sono stati trasmessi i verbali n. 1 e n. 2 del 22 
luglio 2025 della Commissione giudicatrice;  

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 257 del 7 luglio 2025 e le relative graduatorie di merito:  
 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

 

Profilo A - n. 4 “Tutor Studi Umanistici” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

GALLO Jessica 28/30 

ESPOSITO Enrica 27/30 (precede per età) 

CHIAROMONTE Miriam 27/30 (precede per età) 

BELLUCCI Costantina 27/30 

AZZINNARI Angelo Nunzio 26/30 (precede per età) 

MOLINARO Francesca 26/30 

ZANFINI Elena 24/30 

PANTUSA Adele 23/30 
 

PROFILO B - n. 1 “Tutor Giurisprudenza” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

DARDIS Iliana 24/30 
 

PROFILO C - n. 1 “Tutor Scienze Biologiche e Farmaceutiche” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

LAVIGNA Sara 27/30 
 

PROFILO D - n. 1 “Tutor Ingegneria” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

CELANO Gilda 27/30 

VITELLI Silvia 25/30 

PAPAIANNI Francesco 21/30 
 

PROFILO E - n. 1 “Tutor Informatica e Matematica” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

PIRRI Ritasofia 22/30 
 

PROFILO F - n. 1 “Tutor Economia e Statistica” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

IPPOLITO Dominga Anna 25/30 

LIRANGI Daniela 23/30 
 

PROFILO G - n. 1 “Tutor Chimica e Tecnologie Chimiche” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

LIGUORI Viviana 25/30 
 

PROFILO H - n. 1 “Tutor Scienze Politiche” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

PINGITORE Marcus 30/30 

GERACITANO Sandro 21/30 
 

PROFILO I - n. 1 “Tutor Scienze Matematiche, Fisiche, Chimiche, Naturali” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

PINGITORE  Valentino 23/30 
 

 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

3 
 
 

 
 

PROFILO L - n. 2 “Tutor Area Linguistica (Inglese)” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

DE MARCO Mara-Pia 28/30 (precede per età) 

MOLINARO Francesca 28/30 

ZANFINI Elena 26/30 

PANTUSA Adele 25/30 
 

PROFILO M - n. 1 “Tutor specializzato/a in interpretariato LIS (lingua dei segni italiana)” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

COLONNA Teresa 30/30 
 

PROFILO N - n. 1 “Tutor esperto/a in formazione e facilitazione didattica per l’Inclusione” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

IAZZOLINO  Pamela 30/30 
 

PROFILO O - n. 1 “Tutor per l’adattamento dei materiali didattici e l’uso di ausili tecnologici” 
COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

MICELI Salvatore  25/30 (precede per età) 

VITELLI Silvia 25/30 

PANTUSA Adele 24/30 

ZANFINI Elena 23/30 

PAPAIANNI Francesco 21/30 
 

PROFILO P - n. 1 “Tutor per l’Orientamento e il supporto didattico inclusivo” 

 

ART. 2 - In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse: 
 
❖ Per il Profilo A: 

GALLO Jessica 
 ESPOSITO Enrica 
 CHIAROMONTE Miriam 
 BELLUCCI Costantina 

❖ Per il Profilo B: 
DARDIS Iliana 

❖ Per il Profilo C: 
LAVIGNA Sara 

❖ Per il Profilo D: 
CELANO Gilda 

 

COGNOME  NOME  PUNTEGGIO COLLOQUIO 

CANNATA Marta 26/30 

ZANFINI Elena 25/30 

HUSSIN Walid 22/30 

PANTUSA Adele 21/30 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

4 
 
 

 
 

❖ Per il Profilo E: 
PIRRI Ritasofia 

❖ Per il Profilo F: 
IPPOLITO Dominga Anna 

❖ Per il Profilo G: 
LIGUORI Viviana 

❖ Per il Profilo H: 
PINGITORE Marcus 

❖ Per il Profilo I: 
PINGITORE Valentino 

❖ Per il Profilo L: 
DE MARCO Mara-Pia 
MOLINARO Francesca 

❖ Per il Profilo M: 
COLONNA Teresa 

❖ Per il Profilo N: 
IAZZOLINO Pamela 

❖ Per il Profilo O: 
MICELI Salvatore 

❖ Per il Profilo P: 
CANNATA Marta 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato:  
• all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
• sul sito web di Ateneo, alla pagina: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-
di-concorso_0_29736_874_1.html  
 

 
 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_29736_874_1.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_29736_874_1.html

		2025-09-05T12:13:07+0200
	IT
	ROBERTO  ELMO




